
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 125, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
Complementa o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular (PSV-2020/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a competência para

gerenciar o Processo Seletivo Vestibular 2020 UFGD e o Edital de Abertura CCS nº 08/2019, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a complementação do resultado das análises das solicitações de isenção de pagamento

da taxa de inscrição. Na forma do Anexo I, a relação de solicitações DEFERIDAS e, na forma do Anexo II,

a relação de solicitações INDEFERIDAS.

2. INFORMAR aos candidatos que tiveram a Inscrição  INDEFERIDA, na forma do Anexo II, que, caso

queiram, apresentem requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre 9h do dia 25

de setembro de 2019 às 18h do dia 26 de setembro de 2019, em formulário próprio, disponível na área

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos: 

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/; 

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos; 

c) clicar no botão novo recurso; 

d) digitar e gravar o recurso; 

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar

o envio do requerimento de recurso. Recursos em fase “pendente” não serão analisados.

3. Para  o  envio  de  anexo,  o  candidato  deverá,  após  o  preenchimento  de  requerimento  na  Área

Restrita, enviar  os documentos pela página https://selecao.ufgd.edu.br/psv clicando em:  RECURSOS,

até as 18h do dia 26 de setembro de 2019.

4. O resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 27 de setembro de 2019, na página do

processo seletivo em https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/2020.

Idália Pereira da Cruz Schaustz
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 1 de 6

https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/2020
https://selecao.ufgd.edu.br/psv
http://arearestrita.ufgd.edu.br/


Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 125, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
Complementa o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular (PSV-2020/UFGD)

ANEXO I – SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS 
Relação de candidatos beneficiados com a isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2019130003940 ADRIANA FRANCA CARVALHO Deferido

2019132000098 ALINE FUSGHEIRA PEREIRA Deferido

2019130007945 ANA BEATRIZ PONTES DE MORAES Deferido

2019130000952 ANA RAQUEL DA COSTA VARGAS Deferido

2019130009438 ANDRESA ALVES KONRAD Deferido

2019130001411 BEATRIZ EGER BENITES Deferido

2019130006850 BETANIA LOPES DOS SANTOS Deferido

2019130002592 DAVID NEYMAR CHIPANA Deferido

2019130004032 EDIMARA RAMIREZ TORALES LEITE Deferido

2019130000127 ELBA REGINA GOMES DE SOUZA Deferido

2019130009232 FILMARA MARTINS DE OLIVEIRA FELIX Deferido

2019130007939 GABRIELLE SILVA DESANI Deferido

2019130001031 GUILHERME TOGNON GOMES Deferido

2019130002227 IARA CRISTINI SILVA CAVALCANTE Deferido

2019130000942 JOAO VITOR DA SILVA LIMA Deferido

2019132000067 JULIANA VIEIRA LEITE DA SILVA Deferido

2019130001179 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Deferido

2019132000177 LUCAS PROENCA BUENO Deferido

2019130000450 MAISA BUENO ROCHA Deferido

2019130002691 MARIA ANITA DA SILVA GONCALVES Deferido

2019130002885 MARIA EDUARDA SANTOS Deferido

2019130004104 MARIA RENATA ANTUNES CRISPIM Deferido

2019130009244 NICOLE SANTOS MORAIS Deferido

2019130004206 OLINDA ROSA TAVARES Deferido

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 2 de 6



Coordenadoria do Centro de Seleção

2019130006976 POLLYANA OLIVEIRA DA SILVA Deferido

2019130002153 RAFAELA GOMES AZEVEDO Deferido

2019130004559 RODRIGO ANTONIO DA CUNHA DIAS JUNIOR Deferido

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 3 de 6



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 125, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
Complementa o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular (PSV-2020/UFGD)

ANEXO II – SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO INDEFERIDAS
Relação de candidatos com documentação incompleta ou em desacordo com o Edital

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2019130000949 ALESSANDRO LOPES CAMARGO Indeferido Documentação incompleta

2019130000442 AMANDA VITORIA GUEDES SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130005294 ANA KAREN DA SILVA CORDEIRO Indeferido Documentação incompleta

2019130000043 ANA LUCIA CARNEIRO DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130005114 ANDERSON FERREIRA DA SILVA Indeferido
Não atende o requisito do item 
5.2 do Edital de Abertura

2019130005428 ANDERSON PRATES DO CARMO Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130003741
ANDRESSA FERNANDES BALIEIRO 
GONCALVES

Indeferido Documentação incompleta

2019130002239 ARIANE CONCEICAO DE OLIVEIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130001411 BEATRIZ EGER BENITES Indeferido Documentação incompleta

2019130000534 BEATRIZ IRALA ALVES Indeferido Documentação incompleta

2019130003254 BIANCA DA SILVA BARBOSA Indeferido Documentação incompleta

2019130006298 BIANCA ZANON TEIXEIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130007435 CAMILA SILVA MORAS Indeferido Documentação incompleta

2019130008356
CARLOS EDUARDO PELEGRINO CARVALHO 
SANTOS

Indeferido Documentação incompleta

2019130000438 CASSIA GONCALVES ALENCAR Indeferido Documentação incompleta

2019130003418 CLAUDIA HARUMI NOZAKI Indeferido Documentação incompleta

2019130002828 CRISTIANE LIMA DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130003370 CRISTIANE MARIZANI DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130006344 DAIANY NASCIMENTO RAMOS Indeferido Documentação incompleta

2019130005007 DALILA BENITEZ ESTIGARRIBIA Indeferido Documentação incompleta

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 4 de 6



Coordenadoria do Centro de Seleção

2019130008429 DANIELLI APARECIDA FARIA PREUSS Indeferido Documentação incompleta

2019130003188 DANIELLY DUARTE GONCALVES Indeferido Documentação incompleta

2019130009269 DELZA CRISTINA LACERDA Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130009279 ELIAN DOS SANTOS IBANEZ Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130005979 ELLEN DANTAS SANTOS Indeferido Documentação incompleta

2019130001523 GABRIEL FELIPE DE CASTRO MOREIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130002508 GABRIELA JANU DE LIMA Indeferido Documentação incompleta

2019130001605 GIOVANNA REGINA BATISTA ARAUJO Indeferido Documentação incompleta

2019130001755 GLEICIMARA PEREIRA CRUZ Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130000939 GRACIEL SOUZA DE OLIVEIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130002321 JEFERSON DE OLIVEIRA FELIPPSEN Indeferido Documentação incompleta

2019130000715 JESSICA IANE JORGE DUTRA Indeferido Documentação incompleta

2019130001354 JOCILENE KLEIN Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130004238 JOSIANE DA SILVA AQUINO Indeferido Documentação incompleta

2019130002405
KAROLLINY CARVALHO DOS SANTOS 
CARDOSO

Indeferido
Não atende o requisito do item 
5.2 do Edital de Abertura

2019130000304 KATIA SIRIACO GUIMARAES Indeferido Documentação incompleta

2019130009317 LARISSA LIMA DOS SANTOS Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130006736 LENNON EVARISTO DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130009248 LOIANY LIMA DOS SANTOS Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130009419 LUCAS VIEGAS DE ALMEIDA PEREIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130008948 NATHALIA CRAMOLICHI DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130001348 RAYSSA CORREA MARIANO Indeferido Documentação incompleta

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 5 de 6



Coordenadoria do Centro de Seleção

2019130004762 ROSILENE CABANAS PALACIO Indeferido Documentação incompleta

2019130001237 SAMIRE ANGELA ROCHA FERNANDES Indeferido Documentação incompleta

2019130001922 SANTIAGO RODRIGUES MORAES OLIVEIRA Indeferido
Não atende a um dos requisitos 
do item 5.3 do Edital de Abertura

2019130006578
SIMONE APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS
DIAS

Indeferido Documentação incompleta

2019130002064 SULMAIA SEVERINO RICARTE Indeferido
Não atende o requisito do item 
5.2 do Edital de Abertura

2019130002382 TAINA GIALDI SOARES Indeferido Documentação incompleta

2019130000074
THALYTA APARECIDA TEIXEIRA DE FARIA 
SOUZA

Indeferido Documentação incompleta

2019130002284 THAYENNY VITORIA FERREIRA FEITOSA Indeferido
Não atende o requisito do item 
5.2 do Edital de Abertura

2019130001329 THIAGO DA SILVA PADILHA Indeferido Documentação incompleta

2019130006187 VICTOR GABRIEL PINHEIRO DE JESUS Indeferido Documentação incompleta

2019130004045 VINICIUS OLIVEIRA ROBERTO Indeferido Documentação incompleta

2019130008379 VITOR GOVONE NOGUEIRA Indeferido Documentação incompleta

2019130004122 VITORIA CAMPOS DA SILVA Indeferido Documentação incompleta

2019130000311 VIVIANE SILVA DOS SANTOS Indeferido Documentação incompleta

2019130005046 WANDERLEY GABRIEL GOMES JACQUES Indeferido Documentação incompleta

2019130004135 WEVERTON SERGIO ARAUJO LIMA Indeferido Documentação incompleta

2019130007395 YOLANDA DA SILVA RODRIGUES Indeferido Documentação incompleta

2019130008330 YURI SOARES DIAS Indeferido Documentação incompleta

Resultado da Análise de Isenção PSV-2020/UFGD – Página 6 de 6


